GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA GP Nº 212/2021                                                  São Luís, julho de 2021.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

CONSIDERANDO as informações prestadas pela

Coordenadoria de Gestão de Pessoas, relativas às progressões/promoções dos
servidores constantes no PA-1256/2015,

R E S O L V E

1 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “A”,

Padrão 01 para Classe “A”, Padrão 02, ao servidor YURI SOUSA OLIVEIRA, com
efeitos a partir de 02/12/2020;

2 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, ao

servidor LUIS GUSTAVO FERREIRA CHAVES, com efeitos a contar de 05/06/2021;

3 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, à

servidora CATARINA DANTAS ALVES, com efeitos a contar de 09/06/2021;

4 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “A”,

Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, à servidora KARLA SOARES DE ARAÚJO
AMORIM, com efeitos a contar de 09/06/2021;

5 - Conceder Promoção na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 05, para Classe “B”, Padrão 06, à

servidora LYNDA LARISSA DE ARAÚJO VILARINHO NEIVA, com efeitos a contar

de 07/06/2021;

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

6 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, à

servidora RAYSSA RIOS ALMEIDA, com efeitos a partir de 02/06/2021;

7 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “B”,

Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, à servidora TICIANE ANDRADE AGUIAR,

com efeitos a contar de 30/06/2021;
8 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, da Classe “B”, Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, ao servidor

DIOGO MACHADO FRANÇA, com efeitos a partir de 05/06/2021;

9 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “B”,
Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, à servidora JULIANA MARIA RIBEIRO

GOMES DA SILVA, com efeitos a partir de 13/06/2021;

10 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, à

servidora LAILA LAURA DE FREITAS PERES, com efeitos a partir de 26/06/2021;

11 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, da Classe “B”, Padrão 09 para Classe “B”, Padrão 10, à servidora

MAYARA CARVALHO XIMENES VERAS, com efeitos a partir de 22/06/2021;

12 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “C”, Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, ao

servidor MARCOS JOSÉ CAMILO, com efeitos a contar de 27/10/2020;
13 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, da Classe “C”, Padrão 11 para

Classe “C”, Padrão 12, ao servidor ROGÉRIO FERREIRA RODRIGUES, com

efeitos a contar de 07/06/2021;

14 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe “C”, Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, à servidora

ALRENISE COSTA RIBEIRO E SILVA, com efeitos a contar de 21/06/2021;

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

15 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “C”,

Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, ao servidor ELIMAR DE AGUIAR FRANCO,

com efeitos a contar de 29/06/2021.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
disponibilize-se no site deste Regional.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

/acsm

JOSE EVANDRO DE
SOUZA:30816326

Assinado de forma digital por JOSE
EVANDRO DE SOUZA:30816326
Dados: 2021.07.05 20:25:18 -03'00'